
1 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

 

 

 

 

 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS  

TARYBOS IR MERO 

2021 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

 

PRITARTA 
Pagėgių savivaldybės tarybos 
2022 m. gegužės 6 d. 
sprendimu Nr. T- 
 

 

Pagėgiai 
2022 

 



2 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

TURINYS 

 
ĮŽANGA .............................................................................................................................................. 3 

I. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA ............................................................. 4 

1.1. FRAKCIJOS ......................................................................................................................... 5 

1.2. SAVIVALDYBĖS TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS .......................................... 5 

1.3. TARYBOS POSĖDŽIAI ...................................................................................................... 6 

1.4. KOMITETŲ VEIKLA .......................................................................................................... 8 

1.5. KOMISIJŲ VEIKLA ........................................................................................................ 9 

II. MERO VEIKLA ..................................................................................................................... 13 

2.1. SAVIVALDYBĖS ATSTOVAVIMAS, BENDRADARBIAVIMAS, SUSITIKIMAI IR 
KITA VEIKLA .............................................................................................................................. 15 

2.2. 2021 METAIS ĮGYVENDINTI PROJEKTAI IR ATLIKTI KITI DARBAI .................... 23 

2.3. COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) VALDYMAS 
SAVIVALDYBĖJE ....................................................................................................................... 26 

 



3 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

ĮŽANGA 
MERO ŽODIS 

2021-ieji metai pateikė neeilinių iššūkių įvairiose srityse dėl COVID-19 (koronaviruso 
infekcijos) plitimo ir šalyje paskelbtos valstybės lygio ekstremaliosios situacijos bei įvesto 
visuotinio karantino. 2021 metais daug dėmesio skirta koronaviruso infekcijos Pagėgių 
savivaldybėje valdymui, tačiau kiti darbai nesustojo.  Koronaviruso pandemija visiems tapo iššūkiu 
ir privertė imtis naujų priemonių sunkumams įveikti.  

Siekiant išvengti tiesioginio asmenų kontakto, darbo susitikimai ir Tarybos posėdžiai vyko 
nuotoliniu būdu. 2021 metais Tarybos posėdžių salėje įdiegta elektroninė balsavimo-diskusijų 
sistema, kurios dėka Tarybos posėdžiai tapo lengvai prieinami savivaldybės bendruomenei.  

Ankščiau pradėti darbai ir iniciatyvos 2021 metais buvo tęsiami. Sėkmingai įgyvendinami 
investiciniai projektai, nuosekliai plėtojamas tarptautinis bendradarbiavimas, keitėsi ir gerėjo 
socialinė aplinka ir krašto patrauklumas.  

Rezultatai pasiekiami dirbant komandoje, todėl nuoširdžiai dėkoju Savivaldybės tarybos 
nariams, koalicijos partneriams, administracijos vadovams ir darbuotojams, Savivaldybės įstaigų 
vadovams ir jų darbuotojams, visiems Pagėgių krašto gyventojams už palaikymą, bendradarbiavimą 
ir kartu atliktus darbus. Tikiu, kad pradėdami naujus ir tęsdami vykdomus darbus ir kitais metais 
pasieksime puikių rezultatų, kurie ne tik džiugins, bet ir skatins eiti į priekį. 

Gerbiami Pagėgių savivaldybės gyventojai, Tarybos nariai, administracijos darbuotojai, 
vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu ir Pagėgių  savivaldybės tarybos 
veiklos reglamento nuostatomis, teikiu Jums kasmetinę Tarybos ir mero veiklos ataskaitą. 

 

Pagėgių savivaldybės meras Vaidas Bendaravičius 

 



4 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

I. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA 

1 pav. VI šaukimo Pagėgių savivaldybės tarybos nariai 

Pagėgių savivaldybės tarybą (toliau – Taryba) pagal gautų mandatų skaičių sudaro 17 
narių, atstovaujančių 4 politinėms partijoms: Tvarka ir teisingumas (Vaidas Bendaravičius, Ligita 
Kazlauskienė, Arūnas Bušniauskas, Remigijus Špečkauskas, Ričardas Mažutis, Sigitas Stonys), 
Darbo partijai (Algis Grublys), Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungai (Remigijus Kelneris), 
Lietuvos socialdemokratų partijai (Aušra Zongailienė) ir 3 visuomeniniams rinkimų komitetams 
„Kartu Pagėgių kraštui“ (Vladimiras Gorodeckis, Gražina Jankauskienė), „E. Kuturio komanda 
„Už permainas Pagėgių krašte“ (Edgaras Kuturys, Eugenijus Dargužas (iki 2020 m. liepos 16 d.), 
Juozas Žuklija (nuo 2020 m. rugpjūčio 27 d.), Ramutė Valančienė), „Pagėgių krašto vardan“ 
(Kęstas Komskis, Lina Augustinavičiūtė, Aivaras Pocius). Keletas jų turi visuomeninius padėjėjus.  

Likvidavus partiją „Tvarka ir teisingumas“, keletas partijos narių prisijungė prie 
Lietuvos Respublikos Liberalų sąjūdžio (Vaidas Bendaravičius, Ligita Kazlauskienė, Arūnas 
Bušniauskas, Remigijus Špečkauskas). 

Pagėgių savivaldybės valdančioji dauguma. Tarybos daugumą sudarė Vaidas 
Bendaravičius, Ligita Kazlauskienė, Arūnas Bušniauskas, Remigijus Špečkauskas, Vladimiras 
Gorodeckis, Gražina Jankauskienė, Algis Grublys, Remigijus Kelneris, Juozas Žuklija, Edgaras 
Kuturys, Ramutė Valančienė. 

Pagėgių savivaldybės tarybos mažuma (opozicija). Tarybos mažumą sudarė Kęstas 
Komskis, Lina Augustinavičiūtė, Aivaras Pocius, Sigitas Stonys, Aušra Zongailienė, Ričardas 
Mažutis. 

 



5 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

1.1. FRAKCIJOS 

Taryboje suformuotos 4 frakcijos. 

Liberalų sąjūdžio frakcija (sudaryta 2020-07-16). Frakcijos nariai: Gražina 
Jankauskienė, Vladimiras Gorodeckis, Arūnas Bušniauskas. 

Liberalų ir Darbo partijos frakcija (sudaryta 2020-07-16). Frakcijos nariai: Ligita 
Kazlauskienė, Remigijus Špečkauskas, Algis Grublys. 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcija (sudaryta 2020-07-02). Frakcijos 
nariai: Remigijus Kelneris, Edgaras Kuturys, Ramutė Valančienė. 

Mišri frakcija (sudaryta 2020-07-16). Frakcijos nariai: Sigitas Stonys, Ričardas 
Mažutis, Aušra Zongailienė. 

„Pagėgių krašto vardan“ frakcija (sudaryta 2019-04-16). Frakcijai vadovauja 
tarybos narys Kęstas Komskis, frakcijos nariai: Lina Augustinavičiūtė, Aivaras Pocius. 

 

1.2. SAVIVALDYBĖS TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina kolegialiai savivaldybės Tarybos 
posėdžiuose. Visi Tarybos sprendimų projektai svarstomi Tarybos komitetuose, išskyrus Kontrolės 
komitete. Savivaldybės Tarybos darbui organizuoti, gyventojų klausimams spręsti, įvairioms 
problemoms nagrinėti ir sprendimams rengti Taryba yra sudariusi 4 pagrindinių veiklos sričių 
komitetus.  

Tarybos nariai pagrindinę savo veiklą vykdė komitetų ir Tarybos posėdžiuose, kurių 
veikla organizuojama vadovaujantis Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamentu. Taryba dirbo 
vadovaudamasi 2017 m. spalio 2 d. sprendimu Nr. T-144 patvirtintu Tarybos veiklos reglamentu 
(su vėlesniais pakeitimais). 



6 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

1.3. TARYBOS POSĖDŽIAI 

 
Įgyvendinant savivaldos funkcijas, Savivaldybės taryba dirbo pagal patvirtintus I ir II 

pusmečių darbo planus ir vadovaudamasi Pagėgių savivaldybės tarybos veiklos reglamentu. 2021 
metais įvyko 11 savivaldybės Tarybos posėdžių, kurių metu svarstyti 225 sprendimų projektai ir 
priimti 221 sprendimai. Dėl susiklosčiusios pandeminės situacijos visi tarybos posėdžiai vyko 
nuotoliniu būdu ir buvo transliuojami tiesiogiai. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 pav. Pagėgių savivaldybės tarybos VI-jo šaukimo 23-ojo posėdžio akimirka 

Visi savivaldybės Tarybos sprendimų projektai yra registruojami LRS Teisės aktų 
informacinėje sistemoje (TAIS), Tarybos priimti norminiai teisės aktai registruojami Teisės aktų 
registre. Informacija apie posėdžių organizavimą ir priimtus Tarybos sprendimus skelbiama 
Savivaldybės interneto svetainėje www.pagegiai.lt. 

 
1 lentelė. Tarybos narių dalyvavimas Tarybos posėdžiuose 2021 m. 

Eil. 
 
Nr. 

 
 
Tarybos narys 

20
21

-0
1-

28
 

20
21

-0
2-

18
 

20
21

-0
3-

25
 

20
21

-0
4-

29
 

20
21

-0
5-

27
  

20
21

-0
6-

30
  

20
21

-0
8-

12
  

20
21

-0
9-

16
 

20
21

-1
0-

21
 

20
21

-1
1-

30
 

20
21

-1
2-

22
 

P
ra

le
is

ta
 

Iš
 v

is
o 

po
sė

dž
ių

 

1.  Vaidas Bendaravičius +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

 11
 

2.  Ligita Kazlauskienė +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

  

3.  Remigijus Špečkauskas +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

  

4.  Arūnas Bušniauskas +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

  

5.  Sigitas Stonys +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

 +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

1  

6.  Vladimiras Gorodeckis +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

  

7.  Gražina Jankauskienė +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

 +
 

+
 

1  

 



7 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

8.  Aušra Zongailienė +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

 +
 

+
 

+
 

+
 

1  

9.  Algis Grublys +
 

+
 

+
 

  +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

2  

10.  Ričardas Mažutis +
 

+
 

+
 

  +
 

 +
 

+
 

+
 

+
 

3  

11.  Remigijus Kelneris +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

  

12.  Kęstas Komskis +
 

+
 

 +
 

+
 

 +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

2  

13.  Lina Augustinavičiūtė +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

 +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

1  

14.  Aivaras Pocius +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

  

15.  Edgaras Kuturys +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

  

16.  Ramutė Valančienė +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

  

17.  Juozas Žuklija +
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

+
 

  

 

Svarbiausi 2021 m. Tarybos posėdžių metu priimti sprendimai 

 
2021 metais priimta reikšmingų sprendimų įvairiose srityse. Patvirtintas 2021 

metų Pagėgių savivaldybės biudžetas, nustatyti valstybinės žemės nuomos mokesčio tarifai ir 
lengvatos 2021 metams, žemės mokesčio tarifai ir lengvatos 2021 metams bei nekilnojamojo turto 
mokesčio tarifai 2022 metams, patvirtinti fiksuoti pajamų mokesčio dydžiai, taikomi įsigyjant 
verslo liudijimus 2022 metais vykdomai veiklai bei patvirtintas taikomų lengvatų sąrašas 
gyventojams, įsigyjantiems sąrašo ir verslo liudijimus, patvirtintos 2021 – 2022 metų šildymo 
sezono vidutinės kietojo ar kitokio kuro, kurio faktinės sąnaudos kiekvieną mėnesį nenustatomos, 
kainos. pritarta sprendimui dėl ilgalaikės paskolos ėmimo investiciniams projektams finansuoti.  

Patvirtintas Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021 – 2031 metams, 
priimtas sprendimas steigti Viešąją įstaigą „Žaliasis regionas“ kartu su Jurbarko, Šilalės rajono ir 
Tauragės rajono savivaldybėmis. Patvirtintas Gyventojų iniciatyvų, skirtų gyvenamajai aplinkai ir 
viešajai infrastruktūrai gerinti ir kurti, projektų idėjų atrankos ir finansavimo tvarkos aprašas. 

Patvirtintas Pagėgių savivaldybės vietos gyventojų apklausos tvarkos aprašas, Pagėgių 
savivaldybės šeimos gerovės centro nuostatai, nustatyta Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės 
centro savarankiško gyvenimo namų paslaugos kaina vienam asmeniui, patvirtintos biudžetinės 
įstaigos Pagėgių savivaldybės šeimos gerovės centro dienos teikiamų socialinių paslaugų kainos 
vienam asmeniui.  

Patvirtintas Asmens (šeimos) socialinių paslaugų poreikio nustatymo, senyvo amžiaus 
asmens, suaugusio asmens su negalia bei vaiko su negalia socialinės globos poreikio nustatymo ir 
socialinių paslaugų skyrimo Pagėgių savivaldybėje tvarkos aprašas,  patvirtinta biudžetinės įstaigos 
Pagėgių palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namų teikiamų ilgalaikės (trumpalaikės) 
socialinės globos paslaugos kaina vienam asmeniui per mėnesį. 

Patvirtinta Pagėgių savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) priežiūros ir plėtros 
programa 2021 − 2023 metams. Patvirtintas Pagėgių savivaldybės Kelių priežiūros ir plėtros 
programos finansavimo lėšomis finansuojamų vietinės reikšmės viešųjų ir vidaus kelių tiesimo, 
taisymo (remonto), rekonstravimo, priežiūros, saugaus eismo sąlygų užtikrinimo, šių kelių 
inventorizavimo objektų sąrašas 2021 metams.  

 



8 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

Patvirtintas UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ strateginis veiklos planas 2021 – 2024 
metams, nustatyta UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ centralizuotai tiekiamos šilumos bazinė kaina, 
pritarta sprendimui pradėti rengti Pagėgių savivaldybės teritorijos Geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planą. 

Priimtas sprendimas sudaryti Pagėgių savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos, 
priežiūros ir tvarkymo komisiją, patvirtintos Pagėgių savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos 
taisyklės, patvirtintas Želdinių kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo 
leidimų išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos dydžio 
perskaičiavimo nagrinėjimo ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės kompensacijos grąžinimo 
tvarkos aprašas. 

Patvirtintas Pagėgių savivaldybės tarybos 2021 metų II pusmečio ir 2022 metų I 
pusmečio darbo planai. 

 
1.4. KOMITETŲ VEIKLA 

 

Ekonomikos ir finansų komitetas 

Ekonomikos ir finansų komitetą sudaro 5 tarybos nariai: Ligita Kazlauskienė 
(komiteto pirmininkė), Vladimiras Gorodeckis (pirmininko pavaduotojas), Juozas Žuklija, Kęstas 
Komskis, Sigitas Stonys. 2021 metais vyko 10 komiteto posėdžiai. 

Socialinių reikalų ir teisėtvarkos komitetas 

Komitetą sudaro 6 Tarybos nariai: Edgaras Kuturys (pirmininkas), Gražina 
Jankauskienė (pirmininko pavaduotoja), Ramutė Valančienė, Algis Grublys, Lina Augustinavičiūtė, 
Aušra Zongailienė. 2021 metais vyko 10 komiteto posėdžiai. 

 

Teritorijų ir strateginio planavimo komitetas 
 

Teritorijų ir strateginio planavimo komitetą sudaro 4 Tarybos nariai: Remigijus 
Špečkauskas (pirmininkas), Remigijus Kelneris (pirmininko pavaduotojas), Arūnas Bušniauskas, 
Aivaras Pocius, Ričardas Mažutis. Komitetas posėdžiavo 11 kartus. 
 

Kontrolės komitetas 
 

Kontrolės komitetą sudaro 5 Tarybos nariai: Lina Augustinavičiūtė (komiteto 
pirmininkė), Gražina Jankauskienė (pirmininko pavaduotoja), Ligita Kazlauskienė, Aušra 
Zongailienė, Edgaras Kuturys. 2021 metais vyko 2 komiteto posėdžiai. 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

1.5. KOMISIJŲ VEIKLA 

 
2021 m. veikė šios komisijos: Antikorupcijos komisija, Etikos komisija, Peticijų 

komisija, Šeimos komisija, Privatizavimo komisija, Studijų rėmimo komisija, Narkotikų kontrolės 
komisija.  

 
Pagėgių savivaldybės tarybos antikorupcijos komisija 

 
2020 m. veikė Pagėgių savivaldybės šeštojo šaukimo tarybos patvirtinta Pagėgių 

savivaldybės Antikorupcijos komisija (2019 m. gegužės 16 d. sprendimas Nr. T-78 „Dėl Pagėgių 
savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“, 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimas Nr. T-152 
„Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 16 d. sprendimo Nr. T-78 „Dėl Pagėgių 
savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimo“, 2020 m. rugpjūčio 28 d. 
sprendimas Nr. T-161 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 16 d. sprendimo Nr. T-
78 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos antikorupcijos komisijos sudarymo“ pakeitimo“), 
atstovaujanti Savivaldybės tarybai ir Savivaldybės bendruomenei. Komisiją sudaro 6 nariai: 
Aušra Zongailienė, Tarybos narė, Juozas Žuklija, Tarybos narys, Remigijus Kelneris, Tarybos 
narys, Ingrida Zavistauskaitė, Pagėgių savivaldybės administracijos deleguota valstybės tarnautoja, 
Virginija Lauciuvienė, Panemunės bendruomenės pirmininkė ir Laima Bagdonienė, Stoniškių 
seniūnijos seniūnaitė. 

Komisija dirba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 
Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu, Komisijos veiklos nuostatais, patvirtintais Pagėgių 
savivaldybės tarybos 2019 m. gegužės 16 d. sprendimu Nr. T-79 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos 
antikorupcijos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“ ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais 
korupcijos prevencijos veiklą. 

Pagrindinė Komisijos veiklos forma – posėdžiai. Ataskaitiniu laikotarpiu 
Antikorupcijos komisijos posėdžiai vyko pagal poreikį. Vyko 2 posėdžiai. 2021 m. kovo 9 dieną 
vykusiame posėdyje svarstyta Pagėgių savivaldybės tarybos Antikorupcijos komisijos 2020 m. 
veiklos ataskaita. 2021 m. lapkričio 24 dieną vykusiame posėdyje aptarti renginiai, skirti 
Antikorupcijos dienai paminėti. 

Per ataskaitinį laikotarpį Komisija negavo Savivaldybės tarybos pavedimų ir jokia 
informacija ar skundai apie korupcijos prielaidas ar pasireiškimo atvejus nesvarstyti. 

Etikos komisija 

 Pagėgių savivaldybės tarybos Etikos komisija sudaryta Pagėgių savivaldybės tarybos 
2019 m. gegužės 16 d. sprendimu Nr. T-80 „Dėl Pagėgių savivaldybės tarybos Etikos komisijos 
sudarymo“. Etikos komisija sudaryta iš devynių narių Tarybos įgaliojimo laikui. Pirmininkas – 
Ričardas Mažutis, pirmininko pavaduotoja − Gražina Jankauskienė, kiti komisijos nariai: Ligita 
Kazlauskienė, Tarybos narė, Ramutė Valančienė, Tarybos narė, Aivaras Pocius, Tarybos narys, 
Nijolė Laugalienė, Pagėgių seniūnijos Pagėgių miesto seniūnaitijos seniūnaitė, Gitana Šimkienė, 
Vilkyškių seniūnijos Vilkyškių seniūnaitijos seniūnaitė, Lina Krūminienė, Lumpėnų seniūnaitijos 
Trakininkų seniūnaitijos seniūnaitė, Alanta Venckienė, Natkiškių seniūnijos Ropkojų seniūnaitijos 
seniūnaitė.  

Etikos komisija dirba pagal Pagėgių savivaldybės tarybos Etikos komisijos veiklos 
nuostatus, patvirtintus 2021 m. kovo 25 d. tarybos sprendimu Nr. T-49 „Dėl Pagėgių savivaldybės 
tarybos Etikos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“.  



10 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

2021 m. įvyko 10 posėdžių, kuriuose svarstyti ir nagrinėti 23 klausimai. Pagėgių 
savivaldybės tarybos Etikos komisijos iniciatyva pradėti 6 tyrimai.  
 

Pagėgių savivaldybės šeimos komisija 
 

Pagėgių savivaldybės šeimos komisija sudaryta 2019 m. birželio 25 d. Pagėgių 
savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-115 Tarybos įgaliojimų laikui. Komisiją sudaro 8 nariai: 
Ligita Kazlauskienė (komisijos pirmininkė), Tarybos narė, Gražina Jankauskienė, Tarybos narė, 
Daiva Vaitiekienė, Pagėgių savivaldybės administracijos Socialinės politikos ir sveikatos skyriaus 
vedėja, Pagėgių savivaldybės administracijos, Vitalija Ivanauskienė, Pagėgių savivaldybės Vaiko 
globos centro direktorė, Laima Lukošienė, Pagėgių savivaldybės administracijos vyriausioji 
specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė), Kristina Surplė, Šilutės rajono 
savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro direktorė, Eligija Poškienė, Vilkyškių bendruomenės 
pirmininkė, Nida Bušniauskienė, Natkiškių bendruomenės pirmininkė. 

Šeimos komisijos darbas organizuojamas vadovaujantis Pagėgių savivaldybės šeimos 
komisijos nuostatais, patvirtintais 2019 m. birželio 25 d. Tarybos sprendimu Nr. T-114. Ataskaitiniu 
laikotarpiu komisija neposėdžiavo. Pagal komisijos kompetenciją nagrinėjamų klausimų nebuvo 
iškilę. 
 

Privatizavimo komisija 

Pagėgių savivaldybės privatizavimo komisija sudaryta Pagėgių savivaldybės tarybos 
2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimu Nr. T-137. Ją sudaro 7 nariai: Vladimiras Gorodeckis 
(komisijos pirmininkas), Tarybos narys, Edgaras Kuturys, Pagėgių savivaldybės mero 
pavaduotojas, Aivaras Pocius, Tarybos narys, Laimutė Šegždienė, Pagėgių savivaldybės 
administracijos Turto ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotoja, Valdas Vytuvis, Pagėgių savivaldybės 
administracijos Dokumentų valdymo ir teisės skyriaus vyriausiasis specialistas, Zita Stanišauskienė, 
Pagėgių savivaldybės administracijos Centralizuoto buhalterinės apskaitos skyriaus vedėja, 
Algirdas Uselis, Pagėgių savivaldybės administracijos Žemės ūkio skyriaus vedėjas.  

Privatizavimo komisijos darbas organizuojamas vadovaujantis Pagėgių savivaldybės 
privatizavimo komisijos nuostatais, patvirtintais 2019 m. liepos 12 d. Tarybos sprendimu Nr. T1-
128. Ataskaitiniu laikotarpiu komisija neposėdžiavo. Pagal komisijos kompetenciją nagrinėjamų 
klausimų nebuvo iškilę. 
 

Studijų rėmimo komisija 

Studijų rėmimo komisija sudaryta 2019 m. rugpjūčio 29 d. Pagėgių savivaldybės 
tarybos sprendimu Nr. T-148. Ją sudaro 6 nariai: Ligita Kazlauskienė (komisijos pirmininkė), 
Aušra Zongailienė, Tarybos narė, Virginija Sirvidienė, Pagėgių savivaldybės administracijos 
Švietimo, kultūros, sporto ir civilinės metrikacijos skyriaus vedėja, Vitalija Ivanauskienė, Pagėgių 
savivaldybės Vaiko globos centro direktorė.  

Studijų rėmimo komisijos darbas organizuojamas vadovaujantis Pagėgių savivaldybės 
studijų rėmimo nuostatais, patvirtintais 2019 m. rugpjūčio 29 d. Tarybos sprendimu Nr. T-147. Nuo 
2020 m. rugpjūčio 27 d., Tarybos sprendimu Nr. T-166, pripažinti netekusiu galios Pagėgių 
savivaldybės tarybos 2019 m. rugpjūčio 29 d. sprendimo Nr. T-147 „Dėl Pagėgių savivaldybės 
studijų rėmimo nuostatų patvirtinimo“ 25 punktą, buvusį 26 punktą laikyti atitinkamai 25 punktu. 
2021 m. įvyko 1 posėdis. 

 
 
 



11 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

Narkotikų kontrolės komisija 
 

        Narkotikų kontrolės komisija sudaryta Pagėgių savivaldybės tarybos kadencijos 
laikotarpiui Pagėgių savivaldybės tarybos 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T-186 ,,Dėl 
Pagėgių savivaldybės Narkotikų kontrolės komisijos sudarymo“. Komisiją 2021 m. sudarė įvairių 
sričių specialistai iš atskirų įstaigų ir organizacijų: komisijos pirmininkas Edgaras Kuturys, Pagėgių 
savivaldybės mero pavaduotojas; pirmininko pavaduotoja Virginija Sirvidienė, Pagėgių 
savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėja; Elena Gecevičienė, VšĮ 
„Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras“ bendrosios praktikos slaugytoja; Laima Lukošienė, 
Pagėgių savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė (tarpinstitucinio bendradarbiavimo 
koordinatorė); Irena Jurgutienė, Pagėgių savivaldybės administracijos vyresnioji specialistė 
(jaunimo reikalų koordinatorė); Sandra Krakienė, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 
tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Tauragės apskrities vaiko teisių apsaugos 
skyriaus Pagėgių savivaldybėje vyriausioji specialistė; Ramutė Valančienė, Pagėgių savivaldybės 
Šeimos gerovės centro direktorės pavaduotoja socialiniams reikalams; Loreta Stašinskienė, Pagėgių 
savivaldybės neįgaliųjų draugijos pirmininkė; Jurgita Kurelaitienė, Tauragės apskrities vyriausiojo 
policijos komisariato Pagėgių policijos komisariato vyresnioji tyrėja (bendruomenės pareigūnė); 
Audrius Savickas, Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos psichologas  (reabilitacija); Kristina 
Tutlienė, Pagėgių savivaldybės administracijos Civilinės metrikacijos ir viešosios tvarkos skyriaus 
vyriausioji specialistė (savivaldybės gydytoja).  

Narkotikų kontrolės komisijos darbas organizuojamas vadovaujantis Pagėgių savivaldybės 
narkotikų kontrolės komisijos nuostatais, patvirtintais 2015 m. liepos 30 d. Tarybos sprendimu Nr. 
T-140. 2021 m. įvyko 2 posėdžiai. 2021 m. spalio 27 d. Komisijos posėdis vyko nuotoliniu būdu. 
Posėdžio metu buvo pristatytos Šilutės rajono savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro ir Tauragės 
apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pagėgių policijos komisariato vykdomos 
psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencinės priemonės. 2021 m. gruodžio 30 d. vykusio 
Komisijos posėdžio metu buvo pristatyti Pagėgių savivaldybėje vykdomų psichoaktyviųjų 
medžiagų vartojimo prevencinių priemonių rezultatai. Vykdydama savo funkcijas, Narkotikų 
kontrolės komisija bendradarbiauja su Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Pagėgių 
policijos komisariatu, Pagėgių savivaldybės ugdymo įstaigomis ir Šilutės rajono savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuru, kuris savivaldybių bendradarbiavimo sutarties pagrindu teikia 
visuomenės sveikatos priežiūros paslaugas Pagėgių savivaldybės gyventojams. 

 
 

TARYBOS NARIŲ DELEGAVIMAS ATSTOVAUTI PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS 
INTERESAMS 

 
2020 m. lapkričio 5 d. Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-214 į Pagėgių 

savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudėtį dviejų metų kadencijai deleguotas 
Tarybos narys Edgaras Kuturys. 

2020 m. lapkričio 5 d. Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-210 į Tauragės 
regiono plėtros tarybos kolegiją atstovauti Pagėgių savivaldybės interesams deleguotas Tarybos 
narys Edgaras Kuturys. 



12 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

2020 m. rugpjūčio 27d. Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-178 dalyvauti 
asociacijos „Pagėgių miesto vietos veiklos“ veikloje deleguotas Tarybos narys Remigijus 
Kelneris. 

2020 m. liepos 16 d. Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-149 į Tauragės 
regiono plėtros tarybą atstovauti Pagėgių savivaldybės interesams deleguotas mero pavaduotojas 
Edgaras Kuturys. 

2020 m. liepos 16 d. Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-136 į Klaipėdos 
teritorinės ligonių kasos stebėtojų tarybos sudėtį Tarybos įgaliojimo laikui deleguotas mero 
pavaduotojas Edgaras Kuturys. 

2020 m. balandžio 23 d. Pagėgių savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-54 į Pagėgių 
savivaldybės nevyriausybinių organizacijų tarybos sudėtį dviejų metų kadencijai deleguotas 
Tarybos narys Sigitas Stonys ir Tarybos narys Vladimiras Gorodeckis. 

2021 m. kovo 29 d. Pagėgių savivaldybės mero potvarkiu Nr. M1-8 į Rambyno 
regioninio parko jungtinę tarybą deleguotas mero pavaduotojas Edgaras Kuturys. 

 



13 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

II. MERO VEIKLA 
 

Per atsiskaitomąjį laikotarpį į Savivaldybės priimamąjį dėl priėmimo pas Merą ir Mero 
pavaduotoją kreipėsi apie 20 gyventojų. Jie savo prašymus teikė žodžiu ir raštu. Raštu pateikti 44 
prašymai. Dažniausiai kreiptasi dėl kelių būklės gerinimo (5 prašymai), dėl vienkartinių pašalpų 
skyrimo (8 prašymų), dėl nukentėjusių nuo gaisro (22 prašymai).  

Mero potvarkiai. 2021 m. išleisti 191 mero potvarkis (41 − veiklos, 88 − 
komandiruočių ir atostogų, 62 – personalo klausimais.  

Mero fondas. Ataskaitinio laikotarpio metu mero fondo likutis 15 363 Eur. buvo 
panaudotas Savivaldybės reprezentacijai, atminimo dovanoms, apdovanojimams, darbo 
susitikimams, svečių ir delegacijų priėmimams.  

 
Mero padėkos, apdovanojimai. 
2021 m. gegužės 26 d. Mero potvarkiu Nr. M1-11 „Dėl savivaldybės gabių mokinių 

apdovanojimo“ už aukštus akademinius pasiekimus mero padėkos raštu ir pinigine premija bei mero 
padėkos raštu ir stipendija apdovanoti 29 savivaldybės mokiniai. 

2021 m. liepos 26 d. Mero potvarkiu Nr. M1-17 „Dėl savivaldybės gabių mokinių 
apdovanojimo“ mero padėkos raštu ir dovana apdovanoti geriausiai baigę vidurinio ugdymo 
programą ir geriausiai išlaikę brandos egzaminus savivaldybės abiturientai. Padėkos ir dovanos 
(nešiojami kompiuteriai) įteikti trims savivaldybės abiturientams: Pagėgių Algimanto Mackaus 
gimnazijos IVag klasės mokiniui Arvydui Kromeliui, Pagėgių Algimanto Mackaus gimnazijos 
IVbg klasės mokiniui Arijui Lankauskui, Pagėgių savivaldybės Vilkyškių Johaneso Bobrovskio IVg 
klasės mokiniui Vygantui Kelertui.  

2021 m. liepos 26 d. Mero potvarkiu Nr. M1-18 „Dėl apdovanojimo mero padėkos 
raštu“ už aktyvų dalyvavimą Pagėgių savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos veikloje, gražias 
iniciatyvas, už visuomeninę, projektinę, meninę veiklą Mero padėkos raštu ir dovana apdovanojo 3 
Jaunimo reikalų tarybos narius.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            3 pav. Renginio akimirka 

 



14 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

2021 m. rugpjūčio 6 d. Mero potvarkiu Nr. M1-20 „Dėl apdovanojimų mero 
padėkomis Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus veiklos 40-mečio sukakties proga“ už 
įvairius nuopelnus apdovanota Martyno Jankaus muziejaus direktorė Liudvika Burdžiuvienė, 
muziejaus vyr. fondų saugotoja Lina Macijauskienė, muziejaus muziejininkė Laima Žemgulienė, 
muziejaus ūkio dalies vedėjas Egidijus Platūkis, muziejaus fondų saugotoja Indrė Žukauskienė, 
muziejaus darbuotoja Aurelija Šarkienė. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 pav. Renginio „Sueiga pas Martyną Jankų", skirto muziejaus veiklos 40-mečiui paminėti, akimirka 
 

2021 m. rugsėjo 29 d. Mero potvarkiu Nr. M1-24 „Dėl Pagėgių savivaldybės švietimo 
įstaigų vadovų ir mokytojų apdovanojimo“ padėkos raštais už įvairius nuopelnus apdovanoti 6 
švietimo įstaigų vadovai  ir 16 savivaldybės mokytojų. 

2021 m. lapkričio 24 d. Mero potvarkiu Nr. M1-33 „Dėl apdovanojimų mero 
padėkomis Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos Lumpėnų filialo (bibliotekos) 
įkūrimo 70-mečio sukakties proga“ už įvairius nuopelnus apdovanota Pagėgių savivaldybės Vydūno 
viešosios bibliotekos direktorė Milda Jašinskaitė-Jasevičienė, Lumpėnų filialo bibliotekininkė 
Nijolė Šedienė, buvusi ilgametė Pagėgių bibliotekos direktorė Elena Stankevičienė, buvusios 
Lumpėnų bibliotekos bibliotekininkės Bronislava Benietienė, Ramutė Vaitkuvienė, Ilona Guobienė, 
Jolanta Eidikaitienė. 

2021 m. gruodžio 16 d. Mero potvarkiu Nr. M1-39 „Dėl Ričardo Bartkevičiaus 
apdovanojimo“ mero padėka ir atminimo dovana už nuoširdų rūpinimąsi Pagėgių savivaldybės 
gyventojų saugumu, atsidavimą vadovaujant savivaldybės priešgaisrinei tarnybai, visokeriopą 
pagalbą ir paramą, bendradarbiavimą ir bendrystę apdovanotas Pagėgių savivaldybės Priešgaisrinės 
tarnybos viršininkas Ričardas Bartkevičius. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



15 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

2.1. SAVIVALDYBĖS ATSTOVAVIMAS, BENDRADARBIAVIMAS, SUSITIKIMAI IR KITA VEIKLA 

 
 
Regioninės plėtros įstatymo (naujos redakcijos) įgyvendinimas. LR Seimas 2020 

m. birželio 11 d. priėmė naująjį Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymą (naują redakciją), 
kuris šalies regionams suteikė daugiau įgaliojimų ir kompetencijų, o regionų plėtros taryboms – 
teisinį statusą. Įgyvendinus naujos redakcijos įstatymo nuostatas, Regionų plėtros tarybos taptų 
institucijomis, kurios prisiimtų atsakomybę ir galėtų deleguoti funkcijas. Regionų plėtros įstatymas 
padės apskričių pagrindu suvienyti savivaldybes ir jas įgalinti naudotis bendru finansavimu 
problemoms spręsti. Tai sisteminiai pokyčiai, kurie ilgainiui sukurs prielaidas didesniems 
pokyčiams, tokiems kaip pajamų nelygybės mažinimas. 

 
2020 m. lapkričio 5 d. Pagėgių savivaldybės taryba priėmė sprendimą Nr. T-209 „Dėl 

Tauragės regiono plėtros tarybos steigimo“, kuriuo pritarė Tauragės regiono plėtros tarybos 
steigimo sutarties projektui ir įgaliojo Pagėgių savivaldybės merą Vaidą Bendaravičių pasirašyti 
steigimo sutartį bei dalyvauti steigiamajame Tauragės regiono plėtros tarybos susirinkime.  

Tauragės regiono plėtros tarybos tikslas – atstovauti bendriems viso Tauragės regiono 
ir jo gyventojų interesams nacionaliniu mastu. Tauragės regiono plėtros taryba bendrai spręs 
Tauragės regiono problemas ir sieks konstruktyvios diskusijos su nacionaline valdžia, ieškant viso 
regiono plėtrai palankių sprendimų.  

Tauragės regiono plėtros tarybos Kolegiją sudaro 11 narių iš visų regiono 
savivaldybių merai ir po 2 atstovus delegavo Jurbarko, Šilalės ir Tauragės rajono savivaldybės, o 
Pagėgių savivaldybė – 1 atstovą. 2020 m. gruodžio 1 d. Pagėgių savivaldybės meras Vaidas 
Bendaravičius, Tauragės rajono savivaldybės meras Dovydas Kaminskas, Šilalės rajono 
savivaldybės meras Algirdas Meiženis ir Jurbarko rajono savivaldybės meras Skirmantas 
Mockevičius pasirašė Tauragės regiono plėtros tarybos steigimo sutartį.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
5 pav. Ant Rambyno kalno pasirašyta Tauragės regiono plėtros tarybos steigimo sutartis 

 
2020 m. gruodžio 23 d. nuotoliniu būdu surengtas Tauragės regiono plėtros tarybos 

Steigiamasis susirinkimas. Steigiamojo susirinkimo metu buvo patvirtinti tarybos nuostatai, 
kolegijos darbo reglamentas ir personalinė kolegijos sudėtis. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?2673278845 2021 m. sausio 5 d. į pirmąjį posėdį, vykusį 
nuotoliniu būdu, susirinko Tauragės regiono plėtros tarybos kolegija. Kolegija – tai Regiono plėtros 
tarybos, atsakingos už nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Tauragės regione, valdymo 
organas. Posėdžio metu Regiono plėtros tarybos kolegijos pirmininku buvo patvirtintas Skirmantas 
Mockevičius, kolegijos pirmininko pavaduotoju – Dovydas Kaminskas.  

 



16 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

http://old.pagegiai.lt/index.php?421604705 Tauragės regiono plėtros taryba įregistruota 
juridinių asmenų registre ir oficialiai pradeda veiklą. 

2021 m. Tauragės regiono plėtros tarybos administracija pradėjo rengti 2021-2027 m. 
Tauragės regiono plėtros planą (toliau – RPPT) – tai regioninio lygmens plėtros planavimo 
dokumentas, kuris pirmą kartą rengiamas pagal naująją Strateginio valdymo metodiką ir 
atsižvelgiant į 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą Lietuvai.  

 
Tauragės regiono plėtros taryba, rengdama RPPT projektą nustatė pagrindines 

problemas, jų priežastis regione ir sąsajas su RPP nurodytais NPP pažangos uždaviniais ar jų 
dalimis, atliko problemų giluminę priežasčių analizę regione, įvertino regiono stiprybes (regiono 
potencialą), silpnybes, galimybes ir grėsmes, nustatė regiono plėtros uždavinius ir jų rezultato 
rodiklius. 

2021 metais įvyko 4 Visuotinio dalyvių susirinkimo ir 8 Kolegijos posėdžiai. 
Visuotinis dalyvių susirinkimas 2021 m. priėmė sprendimus dėl Tauragės regiono plėtros tarybos 
lėšų naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo, finansinių ir veiklos ataskaitų konsolidavimo, vidaus 
kontrolės tvarkos  aprašo patvirtinimo, administracijos direktoriaus ir administracijos darbuotojų 
darbo apmokėjimo sistemos patvirtinimo, kolegijos nario valstybės biudžeto lėšomis apmokamų 
darbo valandų per biudžetinius metus maksimalaus skaičiaus nustatymo, kolegijos darbo 
reglamento pakeitimo.  

Tauragės regiono plėtros tarybos kolegija, vykdydama Regioninės plėtros įstatyme ir 
Regiono plėtros tarybos nuostatuose jai nustatytas funkcijas, paskyrė Tarybos administracijos 
direktorių, sudarė Kolegijos partnerių grupę; delegavo Tauragės regiono plėtros tarybos atstovus į 
teritorinio bendradarbiavimo programų Lietuvos delegacijas, Tauragės regiono integruotos teritorijų 
vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę, Tauragės regiono profesinių 
mokyklų tarybas; patvirtino Tarybos 2021 m. metinį veiklos planą ir vertinimo rodiklius bei metinę 
veiklos ataskaitą, nustatė Tarybos administracijos direktoriaus 2021 m. metines užduotis ir šių 
užduočių įvykdymo rodiklius; derino ir teikė ministerijoms pasiūlymus dėl teisės aktų, kurių 
įgyvendinimas gali turėti poveikį Tauragės regiono plėtrai, projektų; siekdama sklandaus regioninio 
planavimo projektų įgyvendinimo, priėmė 12 sprendimų dėl Tauragės regiono projektų sąrašų pagal 
2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo priemones 
pakeitimo it kt. 

 
Lietuvos savivaldybių asociacija 

 
Lietuvos savivaldybių asociacija (toliau – LSA) – tai organizacija atstovaujanti savo 

narėms – 60-iai miestų ir rajonų savivaldybių. LSA sprendžia savivaldybių bendrąsias problemas, 
atstovauja joms šalies valdžios ir valdymo institucijose, užsienio valstybių savivaldybių bei kitose 
tarptautinėse organizacijose. Taip pat asociacija stiprina vietos savivaldą, formuoja savivaldybių 
veiklos strategiją ir koordinuoja jų veiklą atskirose srityse (aplinkos apsaugos, finansų ir 
ekonomikos, energetikos, socialinės apsaugos, sveikatos apsaugos, švietimo ir kultūros, tarptautinių 
ryšių, viešųjų pirkimų, žemės valdymo ir kaimo reikalų). 

Lietuvos savivaldybių asociacijos (LSA) institucijos (organai): 
 Atstovaujamosios: LSA narių atstovų suvažiavimas, apskričių (regionų) merų 

pasitarimai; 
 vykdomosios (kiti organai): LSA taryba, valdyba, LSA prezidentas; 
 LSA vienasmenis valdymo organas: LSA direktorius; 
 Kontrolės: revizijos komisija. 



17 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

Suvažiavimas – tai aukščiausioji LSA atstovaujamoji institucija. Suvažiavime 
sprendžiamojo balso teisę turi LSA narių atstovai. 

2021 m. balandžio 30 dieną Pagėgių savivaldybės meras dalyvavo nuotoliniame LSA 
tarybos posėdyje, kuriame buvo svarstomas klausimas dėl tiesioginių merų rinkimų.  

2021 m. gegužės 14 dieną nuotoliniame LSA  tarybos posėdyje svarstytas klausimas 
dėl pritarimo tiesioginių mero rinkimų Konstitucinėms pataisoms.  

http://old.pagegiai.lt/index.php?2629333132 2021 m. rugsėjo 9 d. Pagėgių savivaldybės 
meras Vaidas Bendaravičius ir mero pavaduotojas Edgaras Kuturys dalyvavo Lietuvos savivaldybių 
asociacijos (LSA) metiniame narių suvažiavime (Taujėnų dvare, Ukmergės r.). Susitikimo metu 
diskutuota apie pastaruoju metu šalies savivaldybėms tenkančius iššūkius – pandemijos valdymą, 
nelegalių migrantų krizę ir tiesioginių merų rinkimų aktualijas. Pristatyti ir kiti svarbiausi pokyčiai 
regionų politikos, aplinkosaugos ir energetikos, švietimo, socialinėje, sveikatos ir susisiekimo 
srityse. 

2021 m. spalio 6 dieną nuotoliniame LSA valdybos posėdyje buvo svarstomi 
klausimai susiję su „Auksinių krivūlių“ apdovanojimo renginiu. 

2021 m. spalio 28 dieną Pagėgių savivaldybės meras Vaidas Bendaravičius dalyvavo 
LSA tarybos posėdyje Birštone. Posėdyje buvo svarstomas Valstybės biudžeto ir savivaldybių 
biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo ir Savivaldybių biudžetų pajamų nustatymo 
metodikos įstatymo pakeitimo įstatymo projektai.  

2021 m. gruodžio 1dieną vyko skubūs LSA valdybos ir tarybos posėdžiai dėl 
Konstitucinio įstatymo, reglamentuojančio savivaldybių skolinimosi ribojimą, pakeitimo, kurį 
inicijavo LR Prezidentas Gitanas Nausėda bendradarbiaudamas su LSA. 

 
Tarpinstitucinis bendradarbiavimas 

 
Palaikomi glaudūs ryšiais su: Tauragės apskrities valstybine mokesčių inspekcija, 

Užimtumo tarnyba, Tauragės apskrities vyriausiuoju policijos komisariatu ir Pagėgių PK, VSAT 
Pagėgių pasienio rinktine, Lietuvos Didžiojo Kunigaikščio Kęstučio motorizuotuoju pėstininkų 
batalionu, Lietuvos šaulių sąjunga, Lietuvos šaulių sąjunga išeivijoje, Pagėgių savivaldybės 
ūkininkų asociacija, Pagėgių savivaldybės neįgaliųjų draugija ir kitomis Pagėgių savivaldybės 
nevyriausybinėmis organizacijomis. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?3446717144 2021 m. vasario 10 d. Pagėgių savivaldybės 
meras Vaidas Bendaravičius su Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie Lietuvos Respublikos 
vidaus reikalų ministerijos (VSAT) Pagėgių pasienio rinktinės vadu pulkininku Rimantu Timinskiu 
pasirašė bendradarbiavimo sutartį tarp Pagėgių savivaldybės ir VSAT Pagėgių pasienio rinktinės. 

Taip pat tęsiamas bendradarbiavimas su Valstybiniu Klaipėdos muzikiniu teatru, 
Lietuvos Liaudies kultūros centru, Etninės kultūros globos taryba prie LR Seimo, Lietuvos muzikų 
sąjunga, Vilniaus universitetu, Klaipėdos universitetu, Klaipėdos Lietuvos verslo kolegija, Mokslo 
akademija, Mokslo ir Enciklopedijų leidybos institutu, Lietuvos knygrišių gildija, Vydūno draugija, 
Lietuvos bibliotekų asociacija, Lietuvos bibliotekininkų draugija, Pasaulio lietuvių bendruomene, 
Šveicarijos lietuvių bendruomene, Lietuvos universitetų moterų asociacija. 

Religinis bendradarbiavimas tęsiasi su Telšių Vyskupijos kurija (vyskupas Algirdas 
Jurevičius) ir Lietuvos evangelikų liuteronų bažnyčia (vyskupas Mindaugas Sabutis). 



18 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

Tarptautinis bendradarbiavimas 

Bendradarbiaujama su Savivaldybės partneriais: Lenkijos Respublikos Ilawos 
savivaldybe, Estijos Respublikos Kose savivaldybe, Ternopolio srities (Ukraina) Zbaražo rajono 
valstybine administracija ir Rusijos Federacijos Sovetsko miesto administracija. Dėl savivaldybėje 
vykdomos projektinės veiklos vyko aktyvus bendradarbiavimas su Lenkijos Punsko, Zabludov ir 
Dobrzynevo Duze valsčiais. 

Susitikimai ir kita veikla 

Dėl COVID-19 (koronaviruso infekcijos) plitimo ir šalyje ir šalies mastu paskelbtų 
apribojimų keitėsi ir darbo pobūdis, bendravimo forma. Priklausomai nuo epidemiologinės 
situacijos savivaldybėje, susitikimai vyko tiesioginiu arba nuotoliniu būdu. Daugiau dėmesio skirta 
informacijos savivaldybės gyventojams pateikimui socialinio tinklo platformoje bei spaudoje. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?1913159841 2021 m. sausio 21 d. vyko nuotolinė 
savivaldybės vadovų konferencija, kurios metu visuomenei buvo pristatyti 2020 metų veiklos 
rezultatai, apžvelgti per metus atlikti darbai, įgyvendinti ir vykdomi projektai, numatyti tolimesni 
veiklos planai. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?1187843077 2021 m. vasario 4 d. Pagėgių savivaldybės meras 
Vaidas Bendaravičius dalyvavo nuotoliniame susitikime su LR Žemės ūkio ministru Kęstučiu 
Navicku, LR Seimo nariais Ričardu Juška, Jonu Gudausku, Romualdu Vaitkumi ir kitais Seimo 
nariais, Tauragės ir Jurbarko rajonų savivaldybių merais ir šių savivaldybių ūkininkais, kuriame 
aptarė aktualiausias mūsų krašto žemės ūkio problemas. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?4007231110 2021 m. vasario 5 d. Pagėgių savivaldybės meras 
Vaidas Bendaravičius, mero pavaduotojas Edgaras Kuturys, Strateginio planavimo ir investicijų 
skyriaus vedėjas Petras Kuzmarskis dalyvavo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto 
stačiakampiojo ekrano diskusijoje „Gerieji regionalizacijos pavyzdžiai: galimybės ir iššūkiai“. 
Diskusijos metu buvo pristatyti šiuo metu įgyvendinami projektai „Tauragė+“ ir „Šalčininkai+“, 
aptarti iššūkiai, su kuriais, įgyvendinant pilotinius projektus, susiduriama regionuose, kalbėta apie 
regionų ir centrinės valdžios bendraveikos galimybes.  

http://old.pagegiai.lt/index.php?4074155100 2021 m. vasario 19 d.  Pagėgių savivaldybės 
meras Vaidas Bendaravičius susitiko su LR kultūros ir aplinkos ministrais. Susitikimo su LR 
kultūros ministru Simonu Kairiu metu aptarti Martyno Jankaus sodybos ir jos teritorijos, kurie yra 
įtraukti į Kultūros vertybių registrą, tolimesni veiksmai siekiant išsaugoti bei atkurti Martyno 
Jankaus sodybos vientisumą ir visą buvusių pastatų kompleksą. Su LR aplinkos ministru Simonu 
Gentvilu aptarti Pagėgių savivaldybei aktualūs vandens ir nuotekų klausimai bei vandentvarkos 
įmonių veiklos efektyvinimo galimybės pasinaudojant ES investicijomis, aptarti kiti klausimai. 

 

 

 

 

 



19 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

http://old.pagegiai.lt/index.php?1010404597 Artėjant Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 
dienai Pagėgių savivaldybės naujakuriams įteiktos Lietuvos Respublikos vėliavos.  

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
6 pav. Lietuvos Respublikos vėliava įteikta pagėgiškei Irenai Jurkūnienei už iniciatyvumą ir 

bendradarbiavimą garsinant Pagėgių kraštą. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?1487707802 Pagėgių savivaldybės priešgaisrinė tarnyba 
įgyvendino INTERREG V-A Lietuva – Polska bendradarbiavimo per sieną programos projektą 
„Viešojo administravimo ir bendradarbiavimo stiprinimas saugios aplinkos LT-PL gerinimui“, Nr. 
LT-PL-3R-255, kurio lėšomis buvo nupirktas naujas ir pagal poreikius sukomplektuotas gaisrinės 
automobilis IVECO Eurocargo. Automobilis perduotas Vilkyškių ugniagesių komandai.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
         

7 pav. Pagėgių savivaldybės vadovai lankėsi Vilkyškių priešgaisrinėje tarnyboje 

 
http://old.pagegiai.lt/index.php?2653508234 2021 m. balandžio 21 d. Pagėgių savivaldybės 

meras dalyvavo Tauragės radijo laidoje  ir kalbėjo apie epidemiologinę situaciją Pagėgių 
savivaldybėje. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?3498846802 2021 m. gegužės 18 d. darbo vizito Tauragėje 
metu LR Vidaus reikalų viceministras A. Abramavičius  ir Regioninės politikos grupės vadovė 

 

 



20 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

Rasa Tamulevičiūtė susitiko su Tauragės regiono savivaldybių merais dėl regione sėkmingai 
įgyvendinamos Tauragė+ funkcinės zonos strategijos. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?773842514 2021 m. birželio 9 d. Raudonėje įvykusio 
susitikimo metu Tauragės apskrities savivaldybių merai, vicemerai, administracijų direktoriai, 
Tauragės regiono plėtros tarybos kolegijos, Centrinės projektų valdymo agentūros atstovai, 
savivaldybių investicijų skyrių vedėjai aptarė Tauragė+ funkcinės zonos prioritetinės krypties 
„Turizmo plėtrai svarbių paslaugų ir infrastruktūros vystymo skatinimas“ numatomas priemones. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?1500449672 2021 m. birželio 18 d. LR Vidaus reikalų 
ministrė Agnė Bilotaitė lankėsi Pagėgių savivaldybėje, Tauragės ir Šilalės rajonuose. Tai pirmasis 
ministrės išvažiuojamasis vizitas regione, kurio metu, kartu su susitikimuose dalyvavusiais LR 
Seimo nariais Ričardu Juška, Jonu Gudausku ir Romualdu Vaitkumi, kalbėta apie šių dienų 
aktualijas, iššūkius ir problemas regione. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?376990638 2021 m. birželio 21  d. Pagėgių savivaldybėje 
lankėsi  LR Kultūros  ministras Simonas Kairys, LR Kultūros viceministras Rimantas Mikaitis, LR 
Kultūros  ministro patarėjas Sigitas Šliažas, LR Seimo narys Ričardas Juška, Kultūros paveldo 
departamento direktorius Vidmantas Bezaras. Pagėgių savivaldybės meras Vaidas Bendaravičius 
kartu su svečiais ir Savivaldybės tarybos narėmis Ligita Kazlauskiene ir Gražina Jankauskiene 
dalyvavo Vilkyškiuose vykusiame forume „Dvarų paveldo pritaikymo turizmui aktualijos“, aplankė 
įžymias (lankytinas)  krašto vietas, susitiko su krašto kultūros atstovais. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?4059703293 2021 m. liepos 23 d. Pagėgiuose Lietuvos 
Respublikai iškilmingai prisiekė Lietuvos kariuomenės Motorizuotosios pėstininkų brigados 
,,Žemaitija“ Lietuvos didžiojo kunigaikščio Kęstučio motorizuotojo pėstininkų bataliono nuolatinės 
privalomosios pradinės karo tarnybos kariai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                             8 pav. Renginio akimirka 

http://old.pagegiai.lt/index.php?3843261654 2021 m. liepos 30 d. Pagėgių savivaldybėje 
lankėsi Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras Arūnas Dulkys. Pagrindinė susitikimo 
tema – gyventojų vakcinacija ir kova su COVID-19 bei šios ligos atmainomis.  

http://old.pagegiai.lt/index.php?4197781453 2021 m. rugsėjo 7 d. Pagėgių savivaldybės 
meras dalyvavo Regionų forume, į kurį šalies Prezidentas Gitanas Nausėda sukvietė vietos ir 
centrinę valdžias ieškoti kelių tolygiam šalies augimui.  

 



21 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

http://old.pagegiai.lt/index.php?1612071462 2021 m. rugsėjo 24 d. Pagėgių savivaldybėje 
lankėsi knygotyrininkas, bibliofilas, edukologas, Mažosios Lietuvos kultūros tyrinėtojas, Pagėgių 
krašto garbės pilietis Domas Kaunas. Susitikimo metu aptartos Pagėgių krašto istorinės aktualijos, 
diskutuota apie Mažosios Lietuvos panteonu vadinamų Bitėnų kapinių tvarkybą. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?2546086423 Įgyvendinant tarptautinį projektą rugsėjo 21 – 25 
dienomis Pagėgių savivaldybės oficiali delegacija lankėsi Kroatijos vietos savivaldos bei regioninės 
ir nacionalinės valdžios institucijose. Darbo vizito metu buvo keičiamasi patirtimi, kaip skatinti 
dialogą tarp vietos valdžios ir piliečių.  

Rugsėjo 22 d. vizito Vidovec savivaldybėje metu su šios savivaldybės meru Bruno 
Hranic ir kitais vadovais, administracijos darbuotojais bei pilietinę visuomenę atstovaujančių 
organizacijų atstovais aptarta, kaip demokratijos principai plėtojami šioje šalyje ir kaip vietos 
savivaldos institucijos padeda piliečiams įsitraukti į teisės aktų rengimo ir jų priėmimo procesus.  

Rugsėjo 21 – 24 d. vizitų Zagreb ir Dubrovnik miestuose metu delegacija susitiko su 
Kroatijos nacionalinės ir regioninių valdžių atstovais. Rugsėjo 25 d. Pagėgių savivaldybės 
delegacija lankėsi Zagrebe Lietuvos Respublikos ambasadoje. 

 

 

 

 

 

 

 

  

              9 pav. Susitikimas su Vidovec savivaldybės meru Bruno Hranic 

http://old.pagegiai.lt/index.php?1340992507 2021 m. spalio 19 d. Lietuvos Respublikos 
Seimo II rūmų 1 aukšto galerijoje atidaryta paroda „Metai, darbai ir veidai“, skirta Pagėgių 
savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus veiklos 40-mečiui. Parodos atidaryme dalyvavo Seimo 
narė Aušrinė Norkienė, Pagėgių savivaldybės meras Vaidas Bendaravičius, mero pavaduotojas 
Edgaras Kuturys, M. Jankaus muziejaus direktorė Liudvika Burzdžiuvienė, Pagėgių savivaldybės, 
muziejaus darbuotojai, kultūros ir meno žmonės. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?1135493939 2021 m. lapkričio 5 d. Pagėgių savivaldybės 
meras Vaidas Bendaravičius ir administracijos direktorius Virginijus Komskis kartu su Tauragės 
regiono savivaldybių merais, administracijų direktoriais ir darbuotojais bei Centrinės projektų 
valdymo agentūros atstovais dalyvavo visuotiniame VšĮ „Žaliasis regionas“ dalininkų susirinkime, 
kurio metu aptartas Funkcinės zonos Tauragė+ plėtros strategijos įgyvendinimas ir pirmosios 
užduotys.  

 



22 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

http://old.pagegiai.lt/index.php?33433681 2021 m. lapkričio 11 d. vyko pasitarimas dėl 
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos inicijuojamos sveikatos priežiūros įstaigų 
tinklo reformos. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?738987986 2021 m. lapkričio 15 d. Pagėgių savivaldybės 
vadovai susitikimų metu su savivaldybės įstaigų vadovais bei finansininkais aptarė savivaldybės 
finansinę ir ūkinę veiklą užbaigiant 2021 metus. Įvykusių susitikimų metu taip pat aptartas 2022 
metų savivaldybės biudžeto projekto rengimas. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?1844239439 2021 m. lapkričio 18 d. Pagėgių savivaldybėje 
lankėsi Lietuvos Respublikos Seimo kaimo reikalų komiteto nariai Jonas Gudauskas ir Vigilijus 
Jukna, bei Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto pirmininkas Ričardas Juška. Seimo 
nariai susitiko su Pagėgių savivaldybės meru Vaidu Bendaravičiumi, jo pavaduotoju Edgaru 
Kuturiu, administracijos direktoriumi Virginijumi Komskiu. Susitikimo metu apžvelgtos Pagėgių 
savivaldybės aktualijos, pristatyti įgyvendinami projektai, aptarta bendra ekonominė ir socialinė 
situacija, kalbėta apie kitų metų planuojamą savivaldybės biudžetą. 

http://old.pagegiai.lt/index.php?1004978200 2021 m. gruodžio 15 dieną vyko susitikimas 
(atvira diskusija) su Pagėgių savivaldybės vadovais, Tarybos nariais, Pagėgių krašto bendruomenių 
atstovais. Susitikimo metu aptartos piliečių dalyvavimo vietos savivaldoje galimybės, diskusijos 
metu kalbėta apie tai, kaip piliečių dalyvavimas savivaldoje gali reikšmingai lemti priimamus 
sprendimus, kodėl dalyvavimas yra naudingas patiems piliečiams, kas padėtų skatinti piliečių 
aktyvų dalyvavimą vietos savivaldoje, kokiais būdais būtų galima skatinti piliečių dalyvavimą 
savivaldybėje, kokios priežastys turi įtakos piliečių dalyvavimo galimybėms vietos savivaldoje ir 
pan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

2.2. 2021 METAIS ĮGYVENDINTI PROJEKTAI IR ATLIKTI KITI DARBAI 

 

2021 metais sėkmingai įgyvendinami investiciniai projektai: 
 
 „Kraštovaizdžio apsaugos gerinimas Pagėgių savivaldybėje“. 2021 m. tęsiamas 

projektas, kurio vertė – 363 047,26 Eur. Per 2021 m. buvo parengtas bešeimininkio statinio Bardinų 
k., Lumpėnų sen., Pagėgių sav.  griovimo darbų aprašas ir atlikti griovimo darbai. Projekte numatyti 
darbai baigti, tvarkomi dokumentai. 

„Pagėgių savivaldybės Pagėgių pradinės mokyklos Vilniaus g. 48 Pagėgiuose 
modernizavimas (baseinas)“. 2021 m. tęsiamas projektas. Per 2021 m. buvo vykdytas darbų 
pirkimas ir buvo pasirašyta likutinių darbų atlikimo sutartis su UAB „Konsolė“. Darbų vertė –
266981,10 Eur. Darbai baigti 2021 m. pabaigoje ir atliktų darbų priėmimo – perdavimo aktas 
pasirašytas 2021-12-28. Įrengtas baseinas. 

„Funkcinės zonos Tauragė+ plėtros strategijos pirmaeilių veiksmų 
įgyvendinimas“. 2021 m. pasirašyta sutartis su rangovu UAB „Tima“ dėl autobusų stoties Pagėgių 
mieste rekonstravimo darbų atlikimo. Projektas dar vykdomas. 

„Elektroninė demokratija − sąlyga efektyviam Pagėgių ir Sovetsko vietos 
valdžios institucijų ir piliečių dialogui“ (Tarptautinio projekto Nr. LT-RU-2-058). 2021 m. 
tęsiamas projektas, kurio bendra vertė 503.283,34 Eur., Pagėgių savivaldybės administracijai 
tenkanti projekto lėšų dalis – 308.426,20 Eur. 2021 m. atliktas Pagėgių savivaldybės posėdžių salės 
remontas, įdiegta nauja elektroninė sistema, kurios dėka gyventojams sudarytos sąlygos tiesiogiai 
stebėti Tarybos posėdžius, atnaujinta Pagėgių savivaldybės internetinė svetainė. Projektas dar 
vykdomas. 

„Pasienio regiono partnerystės stiprinimas senėjimo ir socialinių paslaugų 
srityse“ (Tarptautinio projekto Nr. LT-PL-3R-253). 2021 m. tęsiamas projektas, kurio bendra 
vertė 804.870,72 Eur., Pagėgių savivaldybės administracijai tenkanti projekto lėšų dalis – 
140.799,97 Eur. Projektas baigtas įgyvendinti 2021 m. 

„Lietuvos-Lenkijos istorija iš trijų miestų perspektyvos“ (Tarptautinio projekto 
Nr. LT-PL-3R-254). 2021 m. tęsiamas projektas, kurio bendra vertė 714.771,24 Eur., Pagėgių 
savivaldybės administracijai tenkanti projekto lėšų dalis – 265.840,41 Eur. 2020 m. sutvarkė M. 
Jankaus muziejaus infrastruktūrą įrengiant lauko terasą, lauko tualetus su nuotekomis bei 
vandentiekiu, įrengiant geriamojo vandens gręžinį, sutvarkant takelius juos išdedant trinkelėmis, 
apšviečiant paveikslų sodą bei apželdinant teritoriją. Taip pat buvo įsigyti 20 vnt. 3D akinių, kurie 
yra M. Jankaus muziejuje. Per šiuos akinius galima stebėti projekto metu sukurtą video apie 
Pagėgių kraštą. Projektas baigtas įgyvendinti 2021 m. 

„Institucinės globos pertvarka Pagėgių savivaldybėje“. 2021 m. tęsiamas projektas, 
kurio vertė - 143.325,15 Eur. Pagėgių savivaldybėje Mažaičių k. įsteigti bendruomeniniai vaikų 
globos namai (BVGN) 8 vaikams ir Vilkyškių mstl. naujas vaikų dienos centras (VDC), per 2020-
2021 m. įsigyti baldai ir įranga socialinėms paslaugoms teikti. Projektas baigtas įgyvendinti 2021 
m. 

„LT-PL bendradarbiavimo stiprinimas krizių valdymo ir saugumo srityse“ 
(Tarptautinio projekto Nr. LT-PL-5R-348). 2021 m pradėtas įgyvendinti projektas, kurio bendra 
vertė 997.944,65 Eur., Pagėgių savivaldybės administracijai tenkanti projekto lėšų dalis – 
502.995,35 Eur. Per 2021 projekto įgyvendinimo metus įsigyti kaukių, respiratorių, defibriliatorių, 



24 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

specialios aprangos, pirštinių, dezinfekcinių skysčių bei profesionalaus 3D spausdintuvas, 
daugiafunkcinė kompaktiška miesto valymo mašina su plovimo-dezinfekavimo įranga ir pritaikytu 
mobiliu automatiniu CardiAid defibriliatoriumi. Atliktas paprastojo remonto darbų pirkimas 
pastate, adresu Klaipėdos g. 4, Pagėgiai, kuris bus pritaikytas krizės ir pandemijos atvejams 
suvaldyti. Pasibaigus pandemijai, suremontuotas pastatas bus naudojamas kaip laikinas socialinis 
būstas socialinės rizikos šeimoms, laukiančioms nuolatinio socialinio būsto. Taip pat bus galimybė 
perkelti krizių centrą į suremontuoto pastato dalį. Projektas dar vykdomas. 

„Sveikos gyvensenos skatinimas Pagėgių savivaldybėje“. 2021 m. tęsiamas 
projektas, kurio vertė – 46 877,65 Eur. 2020 metais nupirkti treniruokliai: 2 bėgimo takeliai, 
elipsinis treniruoklis, dviratis treniruoklis, pilvo preso treniruoklis ir pastatyti Algimanto Mackaus 
gimnazijoje. Treniruoklių vertė- 8911,57 Eur. 2021 m. buvo pratęsta projekto trukmė iki 2022 m. 
rugpjūčio 31 d., vyksta fiziniai užsiėmimai gyventojams. 

„Pagėgių savivaldybės gyventojų sergančių tuberkulioze, sveikatos priežiūros 
paslaugų prieinamumo gerinimas“. 2021 m. tęsiamas projektas, kurio vertė – 4 317,00 Eur. 
Kiekvienam tuberkulioze sergančiam gyventojui gydymo įstaigoje yra išduodami 9 Eur vertės 
maisto talonai apsipirkti maisto parduotuvėje. Talonai išduodami kiekvieną savaitę kol pacientas 
gydosi. Projekto trukmė pratęsta iki 2023 m. rugpjūčio 31 d. 

„Bendruomeninių apgyvendinimo ir užimtumo paslaugų asmenims su proto ir 
(arba) psichikos negalia plėtra Tauragės regione, Pagėgių savivaldybėje“. 2021 m. tęsiamas 
projektas, kurio vertė– 386.877,82 Eur. 2021 m. Neįgaliųjų draugijos patalpose buvo atlikti remonto 
darbai, nupirkta įranga: pramoninė skalbimo mašina, lyginimo presas, džiovykla, galutinio gręžimo 
skalbimo mašina, stalas, televizorius, kolonėlės, spausdintuvas, kompiuteris, masažinis krėslas 
(įrangos vertė – 15819,08 Eur su PVM)  Remonto darbų vertė – 13081,09 Eur su PVM. 2022 m. 
bus statomas naujas namas 10 žmonių, kurie bus perkelti iš Adakavo socialinių paslaugų namų. 

„Naujos saulės elektrinės dalies iš saulės parkų įsigijimas“. 2021 m. buvo pateikta 
paraiška dėl naujos saulės elektrinės dalies iš saulės parkų įsigijimo. Šiuo projektu elektra iš 
nutolusių saulės elektrinių parkų bus tiekiama į 11 administracinių objektų Pagėgių savivaldybėje. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo agentūros subsidija – ne 
didesnė kaip 396880,00 Eur, savivaldybės lėšos – 99220,00 Eur. Paraiška buvo patvirtinta 2021 m. 
gruodžio 28 d., todėl visos procedūros nusikėlė į 2022 m. 

 
2021 m. sprendžiamos gatvių ir kelių priežiūros problemos 
 
2021 m. Pagėgių savivaldybės vietinės reikšmės keliuose ir gatvėse vyko 

rekonstravimo, remonto ir priežiūros darbai, taip pat buvo vykdomi kiti kelių ir gatvių su žvyro 
danga priežiūros darbai, asfalto dangos remonto darbai, kelio ženklų statymo bei kadastrinių bylų 
rengimas, sutvarkytos tiltų konstrukcijos.  

Darbams panaudotos lėšos: KPPP lėšos – 534 288,87 Eur., Rambyno regioninio parko 
direkcijos lėšos – 200 200,00 Eur. (skirti Rambyno keliui), projektų lėšos – 647 942,14 Eur. (Iš 
viso: 1 382 431,01 Eur.).  

 

 

 

 



25 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

2 lentelė. 2021 m. atlikti darbai. 

Darbai (keliai/gatvės): 
1 Vingio gatvė, Kentrių k. UŽBAIGTA 9 714,47 Eur  
2 Privažiavimas prie Rukų kapinų VYKDOMA 52 207,33 Eur Planuojama 

užbaigti 
2022 m. 

3 Kelias ,,Natkiškiai-Natkiškių 
miškas“ 

UŽBAIGTA 95 798,91 Eur  

4 Kelias „Lumpėnai – Bardėnai“ UŽBAIGTA KPPP - 31 000,00 Eur 
Iš projekto - 326528,38 Eur 
Viso - 357528,38 Eur 

 

5 Mažojo kaimelio g., Vilkyškių mstl. UŽBAIGTA 4 112,62 Eur  
6 Ateities gatvės statyba                                                                                                   UŽBAIGTA KPPP - 3 998,57 Eur 

Iš projekto - 158031,59 Eur 
Viso - 162030,16 Eur 

 

7 Jankaus gatvė Bitėnuose  UŽBAIGTA KPPP - 33 000,00 Eur  
Iš projekto - 163382,17 Eur 
Viso 196382,17 Eur 

 

8 Turgaus gatvė, Pagėgių m.  UŽBAIGTA 43 880,70 Eur  
9 Rambyno kelias ,,Bitėnai-Bardėnai“ VYKDOMA 313 985,87 Eur Planuojama 

užbaigti 
2023 m. 

Priežiūra (keliai/gatvės) 
1 keliai/gatvės su žvyro danga  60 991,26 Eur 
2 keliai/gatvės su asfalbetonio danga 20 999,17 Eur 
Suprojektuota (keliai/gatvės): 
1 Privažiavimo prie prūdo Benininkų kaime nauja statyba  5 215,10 Eur 
2 Sodų gatvės atšakos Nr. PG7234 Pagėgių m. kapitalinis 

remontas                                            
6 538,30 Eur 

3 M. Jankaus g. atšakos Nr. PG7610 į daugiabutį M. 
Jankaus g. 32 Pagėgių m. kapitalinis remontas                                         

4 101,90 Eur 

4 Pievų gatvės Vilkyškių mstl. kapitalinis remontas                                         3 530,78 Eur 
5 Privažiavimas prie Rambyno regioninio parko nuo kelio 

A12 Lumpėnų sen. 
15 722,00 Eur 

Kiti darbai ir paslaugos (keliais/gatvėmis) 
1 Kelių ir gatvių kadastriniai matavimai 174 vnt. (198 

km)  
22 297,87 Eur 

2 Eismo saugumo priemonės iš jų : 13 vnt. kelio ženklų; 
linijų ir pėsčiųjų perėjų Pagėgiuose ženklinimas 
termoplastu 29 m2 

7 394,02 Eur 

Darbai (pastatai): 
1 Būsto pritaikymo žmonėms su negalia darbai: 

1. Skalvių g. 2, Lumpėnų k. (įrengtas keltuvas) 
2. Senvagės g. 13, Šakininkų k.,  
3. Vilniaus g. 23a-7, Pagėgių m 

UŽBAIGTA 20 061,37 Eur. 

2 Patalpų remonto darbai pritaikant PSPC perkėlimui (Vilniaus 48, 
Pagėgiai) 

UŽBAIGTA 9 490,03 Eur 

3 Teritorijos tarp Vytauto g. gyvenamųjų namų ir Gėgės g. 
sutvarkymas 

UŽBAIGTA 4 996,00 Eur 

4 A. Mackaus gimnazijos patalpų remonto darbai UŽBAIGTA 9 980,00 Eur 
5 Paruošiamosios klasės remonto darbai (Vilniaus g. 46 Pagėgiai) UŽBAIGTA 9 970,00 Eur 



26 

 

                            Pagėgių savivaldybės tarybos ir mero 2021 m. veiklos ataskaita 

2.3. COVID-19 LIGOS (KORONAVIRUSO INFEKCIJOS) VALDYMAS SAVIVALDYBĖJE 

 

Valdant COVID-19 ligos plitimą 2021 m. vadovautasi Pagėgių savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2020 m. kovo 4 d. įsakymu A1-234 patvirtintu Pagėgių savivaldybės 
pasirengimo gripo pandemijai priemonių planu. Vykdytos Plane numatytos priemonės, teikta visa 
reikalinga informacija kontroliuojančioms institucijoms.  

Valdant COVID-19 pandemiją glaudžiai bendradarbiauta su Pagėgių savivaldybės 
asmens sveikatos priežiūros įstaigomis, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija, 
Užkrečiamųjų ligų ir AIDC centru, Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos 
apsaugos ministerijos Tauragės departamentu.   

Tiksliniai ir profilaktiniai tyrimai dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) 2021 
m. buvo atliekami Pagėgių savivaldybės mobiliame COVID-19 tyrimų punkte. VšĮ „Pagėgių 
pirminės sveikatos priežiūros centras“ 2021 m. organizavo vakcinaciją ir atliko skiepijimo 
veiksmus prioritetinėms grupėms priklausantiems asmenims ir kitiems gyventojams. 

Prioritetinėms grupėms priklausančių Pagėgių savivaldybės asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų ir socialines paslaugas teikiančių įstaigų imunizacijos procentas siekia 90-100 
proc. Iki 2021 m. gruodžio 31 d. Pagėgių savivaldybėje paskiepyta 65,5 proc. savivaldybės 12 metų 
ir vyresnių gyventojų (Lietuvos rodiklis - 68,6%). Lietuvos statistikos departamento duomenimis iš 
viso Pagėgių savivaldybėje paskiepyta gyventojų pagal amžiaus grupes proc.: 80 ir vyresni (67,8 
proc.); 75-79 (75,1 proc.); 70-74 (82,8 proc.); 65-69 (87,4 proc.); 55-64 (77,0 proc.); 45-54 (77,2 
proc.); 35-44 (100 proc.); 25-34 (64,8 proc.); 16-24 (69,4 proc.); 12-15 (27,1 proc.). 

Viešojoje erdvėje teikiama informacija apie COVID-19 ligos valdymą, reikalavimus, 
skelbiama aktuali informacija savivaldybės gyventojams. 

 


